
 1 

 
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI Č. 58654/2016 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
v platném znění  

 
mezi smluvními stranami 

 
 
 
 
 
České dráhy, a.s. 
se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 
IČ: 70994226 
DIČ: CZ70994226 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 8039 
zastoupená: XXXXXX, ředitelem odboru obchodu osobní dopravy 
 (dále jen „ČD“) 
 
 
a 
 
eztraty.cz s.r.o. 
se sídlem: Bořivojova 1711, 272 01  Kladno 
IČ: 241 98 455 
DIČ: CZ24198455 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, sp. zn. C 187864 
zastoupená: XXXXXX, jednatelem 
 (dále jen „poskytovatel“) 
 
(dále společně „smluvní strany“) 
 
 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran v oblasti zveřejňování nálezů věcí v budově 
železniční stanice ČD, a ve vlacích provozovaných ČD (dále jen "nálezy") na internetových 
stránkách www.eztraty.cz v rozsahu a za podmínek uvedených v čl. II. a III. této smlouvy a v 
příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Nález bude identifikován znaky uvedenými v příloze č. 1 (dále jen "informace o nálezech"). 



 2 

II. 
ZÁVAZKY POSKYTOVATELE 

 

1. Poskytovatel bude provozovat uvedené internetové stránky www.eztraty.cz v takovém 
technickém a provozním stavu, aby ČD měl možnost nepřetržitě 24 hod. denně vkládat 
informace o nálezech do sekce ZTRATOS-národní databáze nálezů (dále jen "systém"). 
Případná profylaxe či odstávka systému (dále jen „odstávka“) musí být min. 14 dní předem 
projednaná s ČD. Odstávku lze vykonávat jen v rozsahu od 01:00 do 04:00 hod. ráno.. 
Poskytovatel se zavazuje uhradit ČD případné škody vzniklé nedostupností systému pro 
uvedený účel. 

2. Poskytovatel zajistí přístupová práva ke vkládání informací o nálezech osobám, které stanoví 
ČD a jejich seznam postoupí poskytovateli (dále jen „pověřené osoby“).  

3. Poskytovatel je platně registrován u Úřadu pro ochranu osobních údajů pod registračním číslem 
00062004. 

4. Poskytovatel uvede ČD jako smluvního partnera na www.eztraty.cz. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že mu nejsou známy okolnosti a skutečnosti, které by zakládaly 
nepoměr vzájemných plnění. 

6. Poskytovatel bude v pravidelných týdenních intervalech poskytovat ČD sestavy ve formátu xls o 
nálezech, ohledně nichž ČD vložil informace do systému. 

7. Poskytovatel se zavazuje, že v případě úpadku či jiných okolností, vedoucích k ukončení jeho 
činnosti, předá ČD soubor veškerých informací o nálezech, do té doby vložených ČD do 
systému, a že zajistí provoz systému po dobu 6 měsíců od oznámení uvedené události tak, aby 
ČD mohly zajistit náhradní zveřejňování informací o nálezech. 

8. Poskytovatel je oprávněn omezit nebo přerušit poskytování služeb systému pouze na dobu 
nezbytně nutnou, a to v případě závažných technických nebo provozních důvodů, zejména hrozí-
li závažné snížení bezpečnosti dat nebo v případě krizových stavů jako je živelná pohroma apod. 
Z těchto důvodů poskytovatel neodpovídá za případné vzniklé škody. 

 

III. 
ZÁVAZKY ČD 

 
 

1. ČD bude informace o nálezech vkládat do systému www.eztraty.cz v dohodnutém rozsahu a za 
dohodnutých podmínek dle této smlouvy.  

2. ČD oznámí Poskytovateli bezodkladně jakékoli změny v přihlašovacích údajích pověřených 
osob. 

3.  ČD budou chránit osobní, identifikační a provozní údaje a důvěrnost komunikací osob, o kterých 
se dozvěděly při používání služby.  

http://www.eztraty.cz/


 3 

4. ČD nezpřístupní své přihlašovací údaje a hesla třetím osobám. V případě, že ČD třetí straně 
takový přístup umožní, nesou plnou odpovědnost za případné zneužití takto zpřístupněných 
informací, jakož i za případně vzniklé škody. 

5. ČD budou využívat systém pouze takovým způsobem, který nemůže negativně ovlivnit provoz 
internetových stránek nebo kvalitu poskytovaných služeb, a v případě písemného požadavku 
Poskytovatele tomu přizpůsobí svou praxi.  

6. ČD uvedou Poskytovatele jako svého partnera u věcí, týkajících se ztrát a nálezů na www.cd.cz. 

IV. 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Obě smluvní strany se dohodly na vzájemném (recipročním) poskytnutí služeb specifikovaných 
v článcích II. a III. této smlouvy.  

2. Smluvní strany sjednávají, že ceny za tyto služby jsou následující: 

a. Cena za plnění poskytnuté ze strany poskytovatele činí XXXXXX bez DPH. 

b. Cena za plnění poskytnuté ze strany ČD činí XXXXXX bez DPH. 

V. 
MLČENLIVOST A DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

1. Smluvní strany se zavazují, že o všech důvěrných a utajovaných informacích a skutečnostech, 
o kterých se dozví v průběhu vzájemné spolupráce, budou zachovávat mlčenlivost. 

2. V případě, že smluvní strana použije k plnění předmětu této smlouvy třetí osobu, je oprávněna jí 
zpřístupnit důvěrné informace, vždy však pouze za účelem plnění předmětu této smlouvy a jen v 
rozsahu pro její plnění nezbytné s tím, že musí takovou třetí osobu zavázat k mlčenlivosti 
nejméně v rozsahu, jaký plyne z této smlouvy. 

3. Za důvěrné a utajované informace ve smyslu tohoto článku se považují veškeré informace, 
kromě informací veřejně dostupných. 

4. Porušení povinnosti mlčenlivosti je považováno za podstatné porušení smlouvy. 

 

VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající, jakož i právní vztahy touto smlouvou neupravené 
se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“). 

2. Doručování veškerých písemností se provádí formou doporučených listovních zásilek  
na poslední známou adresu smluvních stran. Má se za to, že písemnosti učiněné na základě 
této smlouvy nebo v souvislosti s ní byly doručeny třetí (3) pracovní den po odeslání. 



 4 

3. Smluvní strany se zavazují oznamovat nejpozději do patnácti (15) dnů druhé smluvní straně 
změnu adresy svého sídla. Pokud z důvodu nesplnění uvedené povinnosti té které smluvní 
strany nebude možno doručit doporučenou listovní zásilku, berou zároveň smluvní strany na 
vědomí následky sjednané v odstavci 2 výše. 

4. Je-li kterékoliv nebo stane-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy neplatné či nevykonatelné, 
nemá to vliv na platnost či vykonatelnost ustanovení dalších. Smluvní strany se zavazují v tomto 
případě neplatná nebo neúčinná ustanovení nahradit právně relevantními tak, aby byl zachován 
obsah smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce  
za porušení smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem plnění ujednány, jsou 
obsaženy v textu této smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této 
smlouvy neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto smlouvu doplňovalo nebo měnilo.  

6. Poskytovatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části na třetí 
osobu bez předchozího výslovného písemného souhlasu ČD. ČD si tímto vyhrazuje právo 
takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas 
s převodem ČD udělí či nikoli, je poskytovatel povinen dodat veškeré informace a dokumenty,  
o které ČD požádá. Tato smlouva není převoditelná rubopisem. 

7. Jakékoli vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za předpokladu, 
že bude učiněno dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné podobě a podepsanou 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

8. Změny či doplnění této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Pro vyloučení pochybností smluvní strany 
konstatují, že písemná forma zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo 
technickými prostředky ve smyslu § 562 občanského zákoníku, za písemnou formu se považuje 
pouze forma listinná. 

9. Jakékoli právní jednání, které by mělo mít za následek vznik, změnu nebo zánik práv  
a povinností smluvních stran musí být učiněno písemně v listinné podobě a musí být 
s vyloučením § 566 občanského zákoníku, řádně podepsané oprávněnými osobami. 

10. Případné spory vzniklé na základě této smlouvy budou řešeny nejprve smírnou cestou, pokud  
se smluvním stranám nepodaří spor vyřešit vzájemnou dohodou, bude spor projednán dle 
hmotného a procesního práva příslušným soudem ČR, přičemž místní příslušnost soudu bude 
určena dle sídla ČD. 

11. ČD mohou smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začíná 
běžet prvního dne měsíce následujícího po dni, ve kterém byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně. 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží  
po jednom vyhotovení. Každé toto vyhotovení smlouvy má platnost originálu. 

13. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a prohlašují, že byla 
uzavřena na základě vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran. 

14. Smluvní vztah se uzavírá na dobu neurčitou a smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 
uzavření. 

15. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1.  

16. Poskytovatel je srozuměn s tím a bere na vědomí, že 1) ČD není povinným subjektem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a registru smluv (dále jen „Zákon o registru smluv“) 2) tato smlouva s ohledem na 



 5 

ustanovení § 3 odst. 2. písm h) Zákona o registru smluv, nepodléhá uveřejnění v registru smluv. 
Tato smlouva, včetně jejích příloh a případných dodatků, nebude zveřejněna žádnou ze 
smluvních stran dle Zákona o registru smluv. Porušení tohoto ustanovení ze strany 
poskytovatele je považováno za porušení povinnosti ochrany důvěrných informací (povinnosti 
mlčenlivosti). Tímto ustanovením není dotčeno případné zveřejnění této smlouvy dle jiných 
obecně závazných právních předpisů.  

 
 
 
 
V Praze dne 2. 12. 2016     V Praze dne 29. 11. 2016 
        
 
………………………………….     …………………………………… 
XXXXXX  v.r.                  XXXXXX  v.r. 
ředitel odboru obchodu osobní dopravy   jednatel 
České dráhy, a.s.       eztraty.cz s.r.o.  
 


